コニカミノルタ株式会社

第 43回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2020年11月 17日 9:30-11:00

■場所：SKT302会議室、Teams会議

■出席者（敬称略）：鈴田朗、加藤義洋、須田美彦、横野恵、松田舞子、福室郁、赤堀博美、

森まき子

（委員 9名中 8名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：若松秀明

■議事：

１．審議

２．利益相反審査

３．報告案件

４．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．審議

１） （新規）

【2020-10】PULSOX-500臨床試験計画書

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

締結した契約書、修正した研究計画書をを事務局に提出し確認

２） （変更）

【2017-05】治療効果/有害事象予測のための定量的病理診断法の開発

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

修正した研究計画書を事務局に提出し確認

３） （変更）

【2018-12】新規診断システムを用いた疾患マーカーの性能確認試験

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

修正した研究計画書を事務局に提出し確認

２．利益相反審査

研究開発課題名：心房細動のリスクスコアリングシステムの構築

◆審議結果 ：承認

３．報告案件

【2019-15】心房細動のリスク評価 の承認前の研究開始と 【2019-10】がんクリニカルシーケンス法の

研究の要再審査 についての再発防止策を報告

４．連絡事項

・下記 2件が迅速審査にて承認

【2019-10】がんクリニカルシーケンス法の研究

【2019-04】ロボット技術を用いた介護老人保健施設入所者の ADL 状態定量化による施設運営の効

率化を目指した研究

以上